
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

     n°38 del 20 Settembre 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N°9 Quater - 2024

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

09/09/2024 ASP RAGUSA N°7

ACCORDO QUADRO -                                                                        

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PRESIDI ANTINCENDIO 

ATTIVI E PASSIVI, PRESSO LE VARIE SEDI DELL'AZIENDA 

SANITARIA PROVINCIALE DI RAGUSA - LOTTO 1 -                        

Offerte entro il 05/09/2024

_
OG11 (III) 

OS7 (?)
 €           616.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

09/09/2024 ASP RAGUSA N°7

ACCORDO QUADRO -                                                        

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PRESIDI ANTINCENDIO 

ATTIVI E PASSIVI, PRESSO LE VARIE SEDI DELL'AZIENDA 

SANITARIA PROVINCIALE DI RAGUSA - LOTTO 2 -                         

Offerte entro il 05/09/2024

_ OG11 (II)  €           361.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

09/09/2024

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                                 

LAVORI DI MANUTEZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI NEI 

COMPARTI EST ED OVEST PER UN TRIENNIO - COMPARTO 

EST                                                                                                

Offerte entro il 09/09/2024

_ OG1 (III)  €           725.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

09/09/2024

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                 

LAVORI DI MANUTEZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI NEI 

COMPARTI EST ED OVEST PER UN TRIENNIO - COMPARTO 

OVEST                                                                                              

Offerte entro il 09/09/2024

_ OG1 (III)  €           716.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

? COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                          

LAVORI RELATIVI AL'INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEL TEATRO COMUNALE "MARCELLO 

PERRACCHIO" -                                                                            

Offerte entro il 24/09/2024

B317C66CAC

OS28 (I)    

OS6 (I)   

OG9 (I)

 €           191.564,42 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

? COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                          

LAVORI DI RICONVERSIONE DI UN EDIFICIO PUBBLICO 

ESISTENTE PER LA REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO IN VIA 

MARIO SPADOLA N°56 -                                                           

Offerte entro il 26/09/2024

B317C1BEC7
OG1 (III)   

OG11 (II)
 €        1.078.512,12 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

? COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                                                       

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA COSTRUZIONE DA 

ADIBIRE AD ASILO NIDO IN C/DA CISTERNAZZI A RAGUSA -                                             

Offerte entro il 26/09/2024

_
OG11 (III) 

OG11 (II)
 €        1.138.877,69 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

?
CONSORZIO DI 

BONIFICA 9 CATANIA

GARA AD INVITO -                                                                                                 

LAVORI DI SOSTITUZIONE DELLA CONDOTTA DI 

ALIMENTAZIONE DEI DISTRETTI 7 E 8 DELL'IMPIANTO IRRIGUO 

PEDALINO -                                                             Offerte entro 

il 26/09/2024

_ OG6  €           710.956,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO B)

ALBO PRETORIO

? COMUNE DI MODICA

GARA AD INVITO -                                                                                                                       

LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER 

ESONDAZIONE MEDIANTE REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE 

DEL TORRENTE PASSOGATTA A MONTE DELL'ABITATO DI 

MODICA -                                     

8999656F0F OG8  €           657.042,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

? COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                            

APPALTO INTEGRATO PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO 

SISMICO DEL PLESSO SCOLASTICO GIOVANNI XXIII IN 

VITTORIA - 

B2A09602F3

OG1 

(IV/BIS)    

OG11 (II)

 €        3.541.481,99 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI SETTEMBRE 2024

Sostituisce la TAV N°9 TER - 2024

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/XYDEFKUTZYR2-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/UWQMAKCBTVED-Manifestazione-di-Interesse_Prov_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C66CAC-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C66CAC-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C66CAC-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C66CAC-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C66CAC-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C1BEC7-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C1BEC7-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C1BEC7-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C1BEC7-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317C1BEC7-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B31774B61C-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B31774B61C-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B31774B61C-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B31774B61C-Manifestazione_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B317801C4B-Determina_Consorzio_di_Bonifica.pdf


TAV N°10 Bis - 2024

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

? COMUNE DI SCICLI

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SCALE 

DELLE ALI OVEST ED EST, SITUATE NEL CIMITERO 

COMUNALE DI SCICLI IN C/DA MENDOLILLI -                                                                        

Offerte entro il 01/10/2024

_ OG2 (I)  €           180.216,20 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

15/10/2024

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

OPERAZIONE DI RINATURALIZZAZIONE E RICOMPENSAZIONE 

DI HABITAT IN AREE RICADENTI NELLA ZCS ITA 080003 

VALLATA DEL FIUME IPPARI (PINETA DI VITTORIA) - R.N.Q. 

PINO D'ALEPPO -                                                                      

Offerte entro il 15/10/2024

B2F72EA4FF OG13 (III)  €           592.615,13 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI OTTOBRE 2024

Sostituisce la Tav. n°10 - 2024

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CAT. IMPORTI DATE 

B30D701FC5 
CONSORZIO DI 

BONIFICA 9 
CATANIA 

Gara ad Invito –  
Realizzazione di opere 

secondarie sovraziendali 
per la distribuzione 

efficiente delle risorse 
idriche ad uso irriguo, da 
realizzarsi negli impianti 
irrigui Piana. Moio, Piano 
Olive‐Fumari, San Paolo, 

Zangale nei comuni di: Moio 
Alcantara, Malvagna e 

Francavilla di Sicilia, Motta 
Camastra Provincia di 

Messina  

OG6 
 

620.123,02 
 

 
23/09/2024 

 

DAM8SYCCHK1F 
COMUNE DI 

MENFI 

Manifestazione di 
Interesse –  

Lavori di messa in sicurezza 
delle parti strutturali, 

ammodernamento 
funzionale e riqualificazione 
degli spazi adiacenti per la 
riconversione in asilo nido 
dell’alloggio per il custode 
della - scuola elementare 

Lombardo Radice - Edificio 
di via Pirandello 

OG1  
OG11 

 
475.435,00 

 

 
23/09/2024 

 

B317C66CAC 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Manifestazione di 
Interesse –  

Lavori relativi all’intervento 
di efficientamento 

energetico del teatro 
comunale “Marcello 

Perracchio” 

OS28  
OS6  
OG9 

 
191.564,42 

 

 
24/09/2024 

 

B312BE8014 
LIBERO 

CONSORZIO 
COMUNALE DI 

Gara ad Invito –  
Lavori di manutenzione 

ordinaria relativi al 
OS24 

 
158.700,00 

 

 
25/09/2024 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

AGRIGENTO decespugliamento di 
vegetazione nelle banchine 

e pertinenze stradali, 
pulizia cunette da detriti e 

rimozione fango a seguito di 
eventi alluvionali, lungo le 

strade provinciali della 
zona centro sud - Anno 

2023 

B30EBDB4D7 
REGIONE 

SICILIANA 

Mercato Elettronico PA –  
Manutenzione e messa in 
sicurezza luoghi di lavoro 

AIB Manutenzione e messa 
in sicurezza luoghi di lavoro 

AIB 

OS6 
 

63.344,26 
 

 
25/09/2024 

 

B317801C4B 
CONSORZIO DI 

BONIFICA 9 
CATANIA 

Gara ad Invito –  
Lavori di sostituzione della 
condotta di alimentazione 

dei distretti 7 e 8 
dell’impianto irriguo 

Pedalino 

OG6 
 

710.956,00 
 

 
26/09/2024 

 

B31774B61C 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Manifestazione di 
Interesse –  

Lavori di realizzazione di 
una nuova costruzione da 

adire ad asilo nido in 
contrada Cisternazzi a 

Ragusa 

OG1  
OG11 

 
1.138.877,69 

 

 
26/09/2024 

 

B317C1BEC7 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Manifestazione di 
Interesse –  

Lavori di riconversione di 
un edificio pubblico 

esistente per la 
realizzazione di un nuovo 

asilo nido in via Mario 
Spadola n. 56 

OG1  
OG11 

 
1.078.512,12 

 

 
26/09/2024 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

B30ED18A6E 
COMUNE DI 
GRAVINA DI 

CATANIA 

Gara ad Invito –  
Lavori di realizzazione di un 
asilo nido in via Principato 

di Monaco  

OG1  
OG11 

 
1.204.916,81 

 

 
01/10/2024 

 

8MG2GQ3NY2PT 
COMUNE DI 

SCICLI 

Manifestazione di 
Interesse –  

Lavori di manutenzione 
straordinaria delle scale 

delle ali Ovest ed Est, 
situate nel Cimitero 

Comunale di Scicli in c/da 
Mendolilli 

OG2 
 

180.216,20 
 

 
01/10/2024 

 

B308360C82 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
SIRACUSA 

Avviso di Gara – 
Manutenzione straordinaria 

del manto stradale e della 
segnaletica orizzontale e 

verticale delle SS.PP. della 
zona Nord 2 

OG3 
 

920.082,54 
 

 
09/10/2024 

 

B30BA64301 
COMUNE DI 

SANTO STEFANO 
QUISQUINA 

Lavori di consolidamento a 
difesa di Piazza della 
Repubblica 1°stralcio 

OS21  
OG3 

 
502.276,17 

 

 
13/10/2024 

 

B30A898346 

M.A.A.S. 
MERCATI AGRO 

ALIMENTARI 
SICILIA S.C.P.A. 

Affidamento della 
progettazione esecutiva ed 

esecuzione dei lavori di 
adeguamento sostenibile e 
riqualificazione ambientale 

della pavimentazione del 
mercato ortofrutta del 

M.A.A.S. – M.A.A.S. Mercati 
Agroalimentari Sicilia. 

OG3 
Profess
ionisti 

 
1.828.639,20 

 

 
14/10/2024 

 

B30B213618 

COMUNE DI 
BARCELLONA 

POZZO DI 
GOTTO 

Mercato Elettronico PA –  
Accordo Quadro - 

Manutenzione dell’impianto 
idrico di proprietà 

comunale 

OG6 
 

95.000,00 
 

 
14/10/2024 

 

B316011B4F ANAS S.P.A. 
Gara ad Invito –  

Lavori di Manutenzione 
OG11 

 
200.000,00 

 
15/10/2024 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

Ricorrente per l’anno 2024 
per ripristino danni 

funzionalità impianti e 
sistemi tecnologici e Smart 

Road lungo le tratte 
denominate RA15 ed A18-

DIR i di competenza 
dell’Area Gestione Rete 

Catania. 

  

B305CD4D2D 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
AGRIGENTO 

Lavori di manutenzione 
straordinaria lungo le SS.PP. 
ex consortili ed ex regionali 
della Provincia di Agrigento 

- Anno 2023  

OG3 
 

800.000,00 
 

18/10/2024 
 
 

22/10/2024 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it

